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Комунальний заклад  

  «Бугринський НВК: ДНЗ - 

ЗОШ І-ІІ ст. - АТЛ» 

                                    

Весна — це величезне 
свято, в якому беруть 
участь всі стихії 
природи.  

Віктор Гюго 
 

«Стояла я і слухала весну…» 
Стояла я і слухала весну, 

Весна мені багато говорила, 
Співала пісню дзвінку, голосну 

То знов таємно-тихо шепотіла. 
Вона мені співала про любов, 
Про молодощі, радощі, надії, 
Вона мені переспівала знов 

Те, що давно мені співали мрії. 

Леся Українка 
  

«І сонце, й сніг, і ожеледь …» 
І сонце, й сніг, і ожеледь, все разом. 

І я не знаю, це весна чи ні? 
Сваровськи би позаздрив дивним стразам, 

Що мерехтять у мене на вікні. 
Не встигне поле зазимків злякатись, 
Не встигне вийти річка з берегів, — 

Весна пливе під парусом акацій, 
Зима пливе під парусом снігів. 

Ліна Костенко 



 

 

 

«Уклін тобі, Кобзарю!». 
Тарас Григорович Шевченко... Його 

безсмертне ім’я і неповторні твори ось уже 

скільки часу живуть у серцях народу, в його 

мріях і сподіваннях, пробуджуючи щирі й 

благородні почуття. Можливо, Тарас 

Григорович саме та людина, з якої кожен 

повинен брати приклад. У ці дні в Україні 

проходять Шевченківські дні, присвячені 

великому творчому шляху та неоціненному 

доробку Великого Кобзаря. 

Уже багато років минуло з того дня, як 

перестало битися благородне серце геніального 

поета, але світлий образ Великого Тараса 

безсмертний, як і сам народ, що породив його. 

На початку березня кожного року в 

початковій школі Бугринського НВК 

проходять заходи, присвячені великому сину 

українського народу - Т.Г.Шевченку. 

Учні 1-4-х класів взяли участь у 

конкурсі читців поезії «Уклін, тобі, Кобзарю!». 

Місця розподілилися так:  

І місце – Дубич Софія (1-А клас), Рудько 

Роман (2-Б клас), Сорока Марія (4 клас); 

ІІ місце – Ніколайчук Олексій (2-Б клас), 

Сахнюк Інна (2-А клас), Куценко Вікторія (4 

клас), Янок Ангеліна (4 клас), Монько Вікторія 

(4 клас); 

ІІІ місце – Хіночик Матвій (1-А клас), 

Щербачук Андрій (1-А клас), Ільчук Вікторія 

(2-Б клас), Віюк Олександра (2-А клас), 

Мілісевич Дарина (2-А клас), Божук Софія (3 

клас), Сузданець Софія (3 клас), Савін 

Анастасія (3 клас), Ярута Анна (4 клас), 

Левчишин Олександр (4 клас). 

Минають століття, а Шевченкове слово 

залишається таким же світлим, діючим, 

закличним для усіх поколінь, бо воно – 

невмируще. 
Поліна Лесик, учениця 11 класу
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Вітаємо призера обласного конкурсу  
читців-аматорів  

 «Кобзарева струна не вмирає»,  
присвячений пам'яті ім. Т. Шевченка  

Багнюка Миколу за ІІІ місце 
 

 
Багнюка Миколу – ІІІ місце 

 



 

Тиждень української літератури
Тиждень української літератури в нашому 

закладі розпочався 9 березня 2021р. Перші 2 дні 

були присвячені вшануванню творчості 

національного генія – Тараса Шевченка. Учні 5-

11 кл. мали змогу переглянути усний журнал 

«Ми пам’ятаємо тебе, Тарасе!». Також  9 та 10 

березня вчителі української літератури провели 

інформаційні хвилинки «Великий син великого 

народу». Найбільше учням сподобалося 

виконувати пісні на вірші Т.Г. Шевченка: «Садок 

вишневий коло хати», «Зоре моя вечірняя», 

«Тече вода з під-явора» та ін. 

10 березня відбувся конкурс читців-

декламаторів «Слухаймо слово безсмертне 

Кобзаря». Участь взяли 16 учнів 5-11 класів. 

Школярі дуже гарно декламували вірші Кобзаря, 

тому всі посіли призові місця та отримали 

грамоти. 

Нагороджено учнів 5-А класу Шандалюка 

Д. (ІІ м.), Тимчук А.(ІІІ м.); учнів 5-Б класу 

Мосніцьку Д. (І м.), Крутія О. (ІІ м.), Робейко А. 

(ІІ м.), Танкевич О. (ІІІ м.), Павлюка В. (ІІІ м.); 

учнів 6 класу Феджагу А. (ІІ м.), Гураль Д. (ІІ м.), 

Терещук Е. (ІІ м.), Войтюк М. (ІІІ м.), Почтар Д. 

(ІІІ м.); ученицю 7 класу Мисову Я. (ІІ м.); учня 8 

класу Багнюка Миколу (І м.), учнів 9-А класу 

Савчук С. (І м.) та Мислінську Є. (І м.). 

11 березня  було присвячене творчості 

Лесі Українки. Учні 10-класів (уч. Пясецька Т.В.) 

презентували поетичну свічу «Зорій довіку 

поміж нас». 

Учні 9-А та 9-Б класів (уч. Хоменчук 

О.М.) переглянули та обговорили 

документальний фільм «Леся Українка». 

А учні 8 класу (уч. Рудько Г.В.) взяли 

участь у квесті «Чи знаємо ми Лесю Українку?». 

Діти виконували пошукові завдання, поглибили 

свої знання про дочку Прометея, переконалися в 

незалежності духу великої поетеси.  

12 березня в кабінеті літератури відбулася 

виставка ілюстрацій до творів українських 

письменників. 

13 березня на уроці української літератури 

під час вивчення творчості Т.Шевченка учні 5-Б 

класу створили лепбук «Тарасова доля».  

Щиро дякуємо всім учасникам тижня української 

літератури за участь у заходах. 

 Яна Слічнюк, учениця 8 класу
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Професія вчителя – це дуже 

відповідальна, важка, 

клопітка праця, що 

потребує багато зусиль, 

старань, 

наполегливості та 

уваги,  навчає правилам 

життя, сіє в серцях ту 

найсвітлішу істину, 

яку потребує кожна 

людина. 

Саме такою 

вчителькою і є для своїх 

учнів Віра Вячеславівна 

Саханчук. Вона прищеплює 

їм любов до знань, 

допитливість, наполегливість, віру в себе.   

Віра Вячеславівна працює в 

Бугринському НВК з 1993 року на посаді 

вчителя історії. А дипломованим 

спеціалістом стала, навчаючись у Луцькому 

державному педагогічному інституті ім. 

Лесі Українки за спеціальністю вчитель 

історії, права, курсу "Людина і суспільство». 

«Протягом 28-ми років працюю в 

Бугринському НВК. Я – випускниця цього 

навчального закладу, тут навчалися і мої 

діти: донька та син. Шкільні роки 

подарували мені двох прекрасних учителів - 

першу вчительку Огородник Ганну 

Семенівну та вчителя історії та права 

Грицака Миколу Івановича. Саме вони і 

стали для мене справжнім прикладом для 

наслідування та взірцем педагога. Звичайно, 

змінилися умови та засоби навчання та 

виховання, але незмінним залишається 

головне – навчити дитину бути Людиною», 

– говорить Віра Вячеславівна.   

Робота справжнього педагога не 

закінчується дзвоником з уроку. Вчителька 

вимоглива і разом з тим доброзичлива та 

терпима до своїх вихованців. Любить дітей, 

розуміє їх психологію, знає індивідуальні 

особливості та уподобання. Те, що учні 

отримують у спілкуванні з нею, стає 

частиною їхньої особистості. 

Її педагогічне кредо: «Учити жить! Чи є 

такий урок? Чи є для цього формула єдина? 

Учити так, щоб виросла Людина».  

Шановна Віро Вячеславівно, у цей 

чудовий перший весняний місяць ви 

святкуєте золотий ювілей. Свій 

життєвий та і педагогічний шлях 

ви долаєте  на «відмінно» і 

знання, які даєте сьогодні 

школярам, ніхто ні в якому разі 

не може поставити під сумнів. 

Нехай 5 буде вашою оцінкою 

в будь-якій справі, а 0 – 

кількість проблем у житті. 

Бажаємо незгасного оптимізму і 

натхнення, бадьорості та любові, 

неймовірної сили та енергії! 

Із ювілеєм щиро вітаєм!!! 

Та в цей день ми Вам побажаєм 

Залишатись завжди чарівною, 

Наче пролісок білий весною. 

І завжди у відкрите віконце 

Зазирає яскраве хай сонце. 

Хай обходять життєві негоди, 

Подолай швидко всі перешкоди. 

Хай весна у душі розквітає, 

А ми радості тільки бажаєм, 

Квітів море, легкої дороги 

Та у всьому Вам перемоги. 

 

З повагою педагогічний колектив 

Бугринського НВК 
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 Ось уже понад 38 років з радістю 

поспішає до школи наша дорога колежанка 

Шандалюк Тамара 

Дмитрівна. Учителька, 

що працює за 

покликом серця і 

сповна віддається 

улюбленій справі. Як 

багато проведено 

уроків! Як багато 

перевірено зошитів! 

Скільки сторінок 

книжок прочитано? І 

не злічити. Роки 

пролітають, немов 

хмаринки, у щоденних 

учительських клопотах. 

Тамару Дмитрівну 

шанують та цінують 

колеги, поважають і 

люблять учні. Вона 

відповідальна, 

вимоглива, розумна та 

ввічлива вчителька, що 

вміє знайти індивідуальний 

підхід до кожної дитини, 

прищеплює учням любов до 

читання, учить бути духовно 

багатими, працьовитими. Тамара Дмитрівна має 

багато професійних досягнень, здобутих 

наполегливою та рутинною працею. Зокрема, 

це перемоги учнів в обласних етапах МАН. 

Тамара Дмитрівна співпереживає разом з 

дітьми, постійно підтримує їх під час 

виконання дослідницьких завдань. 

Також наша колега має справжні сімейні 

скарби: стареньких батьків, надійного чоловіка, 

чудових синів, невісток, розумних внуків. Вони 

дуже люблять та цінують Тамару Дмитрівну, бо 

разом долають життєві труднощі, підтримують 

один одного, живуть у злагоді. 

4 березня доля подарувала гарний 

ювілей – 60-річчя! Багато прожито, а ще 

попереду – цікавий, мудрий період буття. Щиро 

вітаємо, Тамаро Дмитрівно, з Днем 

народження. Бажаємо міцного здоров'я, 

жіночого щастя, добробуту, успіхів у щоденних 

справах та сподіваннях. Нехай доля збагачує 

життєвою мудрістю, енергією, радісними 

подіями. Многії літа, дорога ювілярко! Нехай 

Бог рясно благословить! 

Дозвольте з ювілеєм привітати, 
І побажати щиро від душі: 
Багато щастя і добра багато, 
Хай буде світлим кожен день в 
житті. 
Хай негаразди завжди 
обминають, 

Хай буде легко Вам вперед іти, 
І словом добрим Вас завжди 

вітають, 
І друзі, і колеги, і свати. 

Бажаєм успіхів великих у роботі, 
Й побільше творчих Вам натхнень. 
Нехай минають завжди всі турботи, 
І хай приносить радість кожний день. 

Галина Рудько, учитель української мови та 

літератури 
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ЗНАЙОМИМО ДОШКІЛЬНИКІВ З ЕКОНОМІКОЮ
Коли слід починати знайомство дітей з економікою? 

З якого віку дитина повинна дізнатися про світ 

економічних відносин? Як і за допомогою якого 

устаткування навчати дітей економіці? І чи потрібно це 

робити? Ці питання хвилюють батьків не один десяток 

років. Дошкільник і економіка лише на перший погляд 

здаються далекими один від одного. Дитина мимоволі 

зустрічається з економікою, навіть якщо її не вчать 

економіці. Вона дізнається, що таке «моє», «твоє», 

«наше», «обмін», «гроші», «ціна», «купити», «дешево», 

«продати», «заробити».  Чим раніше ми почнемо 

економічну освіту дітей, тим їх дії і вчинки будуть більш 

раціональними, усвідомленими, тому, що саме в 

дошкільному віці діти набувають первинний досвід 

елементарних економічних відносин. Чим старше діти, 

тим більше вони активно беруть участь у вирішенні 

багатьох економічних проблем сім'ї: розподіл сімейного 

бюджету, складання меню, придбання покупок тощо. 

Процес економічного виховання реалізується через 

різні форми його організації. Основна форма навчання - 

це гра. Саме гра наповнює життя дітей неповторним, 

цікавим змістом, організує і регулює їх поведінку, 

коригує психіку і допомагає виявляти і задовольняти свої 

інтереси. Засвоїти складні економічні поняття 

допоможуть персонажі знайомих казок: «Муха - 

Цокотуха», «Буратіно», «Троє поросят», «Півник і бобове 

зернятко». Казки використовуються для виховання таких 

якостей особистості, як працьовитість, ощадливість, 

практичність. В казках економічний зміст розкривається 

перед дітьми у вигляді проблемних ситуацій, вирішення 

яких розвиває логіку, нестандартність, самостійність 

мислення, комунікативно-пізнавальні навички. 

Виявляється, в будь-якій казці можна знайти економіку. 

Знайомство з азами економіки доцільно почати з 

подорожі по країні «Економіка», де живе ігровий 

персонаж - гном Економ. Він знайомить дітей з іншими 

ігровими персонажами: царицею Економікою і 

Бізнесменчиком. Ці персонажі вивчають економіку разом 

з дітьми, беруть участь в іграх і допомагають дітям 

освоювати економічні поняття. 

Одна з найбільш близьких дитині тем - це «Сім'я. 

Доходи сім'ї. Сімейний бюджет». Знайомство з бюджетом 

починайте з виготовлення макета сімейного бюджету, де 

кожна частина позначає дохід всіх членів сім'ї (тато, 

мати, старші брати і сестри, дідусь, бабуся). На наочному 

прикладі можна переконатися, хто і який дохід приносить 

у сім'ю. Спільно з дітьми можна намалювати картки-

схеми із зображенням доходів та витрат вашої сім'ї. А для 

закріплення матеріалу організуйте сюжетно-рольову гру 

«Сім'я», де розподіліть ролі, виберіть професії. 

У кожній сім'ї, як і в кожної людини, є свої потреби і 

наступною темою буде тема «Потреби людини». 

Поговоріть з дитиною і розкажіть йому: «Що може 

людина? Навіщо людина їсть? Навіщо ми дихаємо?» 

Можна провести гру «Хочу і треба?» Пропонуємо дитині 

вибрати з серії предметних картинок ті картинки, на яких 

зображені предмети, необхідні дитині обов'язково: вода, 

їжа, одяг, житло. Це будуть - «основні потреби». 

Дорослий вибирає ті картинки, на яких зображені 

предмети, без яких дитина може прожити: іграшки, 

комп'ютер, прикраси, розваги. Це - «неосновні потреби 

людини». Запропонуйте дитині визначити, до якої групи 

можна віднести такі потреби людини як: освіта, 

медицина, дружба, захист. 

А для того, щоб задовольняти свої потреби, 

необхідні гроші. Знайомимо дітей зі «Світом грошей». 

Необхідно підвести дітей до розуміння того, що гроші є 

засобом задоволення потреб. А познайомити дитину зі 

світом грошей допоможе казка. Прочитайте дітям казку 

«Буратіно» і поговоріть за її змістом. Запитайте у дитини: 

«Все можна купити за гроші?» Організуйте сюжетно-

рольову гру «Магазин». Всі знають, що це одна з 

найулюбленіших дитячих ігор. Придумайте свої іменні 

грошики. Вибираючи продавця, зверніть увагу на правила 

поведінки в магазині. Граючи, діти не тільки закріплюють 

отримані знання, а й вчаться спілкуватися, будувати 

партнерські відносини. 

На цьому знайомство з ЕКОНОМІКОЮ не 

закінчується. Це тільки початок. Попереду ще багато 

цікавих зустрічей з такою складною наукою – 

ЕКОНОМІКА. 

Поради про те, як навчити дітей ощадливості: 
1. Не купуйте нічого зайвого - тільки те, що вам насправді 

необхідно. 

2. Збираючись у магазин за покупками, не забудьте взяти 

пакет або господарську сумку, щоб не купувати нові 

пакети, які потім доведеться викидати. 

3. Купуйте   товари   в   економній   упаковці. Наприклад, 

соки краще купувати в картоні, а не в склі, або пластику. 

4. Намагайтесь не купувати одноразовий посуд.  При  

нагріванні   він  шкодить здоров'ю, їжте й пийте з 

скляного посуду. 

5.Замість звичайних батарейок користуйтесь 

багатозарядними акумуляторами. 

6. Купуйте енерголампи, які служать довше ніж звичайні. 

7. Віддавайте непотрібний одяг, меблі, посуд і іграшки в 

дитячі будинки або Товариство Червоного хреста 

8. Використовуйте аркушний папір з обох боків. Газети 

здавайте на макулатуру. 

9. Прибираючи в саду чи на клумбі біля будинку,  

створіть  компостну  яму.  Туди  скидайте  зібране  листя   

та   чисті   харчові   відходи.   Після   перегнивання   

удобрюйте    грунт   для   своїх рослин. 

10. Ремонтуйте поламані речі — вони вам ще послужать. 

11. Не смітіть   на   вулиці.  Викидайте  сміття в урни.  

12. Сортуйте  вдома   сміття та   викидайте в спеціальні 

контейнери. 
Ольга Крутій, вихователь ДНЗ 

 

Березень 2021року                                                                                                               6 



 

  

 
 

Весна прийшла – свято принесла 
У двері вже постукала весна, принісши 

з собою перше весняне свято, свято ніжності, 

чарівності й краси. Весна і жінка — вони так 

схожі між собою, бо обидві дають життя: 

весна — землі, а мати — дитині. 

Мабуть святкові ранки в дитсадку 

найдушевніше з усіх можливих свят. 

Безпосередня малеча хоч і готується до свята 

заздалегідь, вивчаючи віршики, пісеньки, 

намагаючись чемно поводитись, щоб таким 

чином привітати дорогих мам і бабусь з 

чудовим жіночим святом, але завжди видасть 

якийсь сюрприз. 

Напередодні Міжнародного жіночого 

дня маленькі вихованці молодшої групи 

«Курчатка» та  різновікової «Жайворонки» 

оригінально привітали своїх матусь, 

висловлюючи вдячність за невтомну турботу, 

любов, терпіння і відданість, довівши, що у 

всьому світі дітлахи цінують і люблять своїх 

найрідніших мам під час дійств «Сюрпризи 

від Кіндера Сюрприза» та «Весна прийшла – 

свято принесла» 

Чарівне слово «мама». Промовиш — і 

відразу світліє душа, стає тепло і затишно, 

ніби обняла вона тебе теплими долонями і 

зігріла щирим поглядом. Найрідніша у світі 

людина, найвідданіша, найкраща. Вона, як те 

сонечко, всіх зігріває, 

для всіх світить і нічого 

не вимагає в обмін. 

Саме для найріднішої людини 

дзвінкими дитячими голосами лунала щира 

вдячність за кожну дрібничку, яку заради 

своїх дітей щодня роблять їх матусі. 

Малюки дійсно вразили 

різноманітністю постановочних номерів, 

здивували чудовим виконанням таночків, 

пісень та віршів тим, як майстерно 

перевтілювалися у маленьких акторів. 

Варто зазначити, що кожен захід у 

дитячому садочку щоразу захоплює, адже 

дарує батькам безліч позитивних емоцій та 

гордості, що саме у них є такі розумні та 

талановиті діти. Безперечно, великих зусиль в 

цьому докладають вихователі та музичний 

керівник, адже навчити малечу так 

невимушено та артистично поводитися на 

сцені - неабияка праця. Тому завжди дивує: як 

можна постійно вигадувати щось нове, 

неординарне, ще цікавіше, ніж було минулого 

разу. І хоча сьогодні батьки можуть бачити 

свята лише у відео форматі, святковий настрій 

від цього не буде меншим. 

Нехай вислів «Мамо, ти найкраща з 

усіх мам у світі» завжди буде для нас 

найкоштовнішим подарунком до будь-якого 

свята! 

Тетяна Музичук, вихователь-

методист ДНЗ 

  

7 
Березень 2021 року 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Березень    2021 року        Вітаємо!             Педагогічний вісник 

sdsdsffddddsdscybr вісник 
8 

 

Щербачук Яна Олександрівна 
Шандалюк Тамара Дмитрівна 

Крутій Тетяна Василівна 
Подлящук Катерина Богданівна 

Сафнюк  Алла Василівна 
Саханчук Віра Вячеславівна 

 

З цієї нагоди щиро вітаємо іменинників і 
бажаємо міцного здоров’я, миру, радості і 

достатку, сімейної злагоди і любові, 

творчого довголіття! 

Куліков Ілля 
Багнюк Катерина 

Галуза Ярослав 
Савчук Софія 

Гринчковський Степан 
Крет Вадим 

 

Зі святом Дня народження! 
Хай буде життя позитивним, веселим, 

чудовим, активним, багатим, щасливим і 

плідним, цікавим, блискучим і гідним! 

Конкурс малюнків до Всесвітнього Дня водних ресурсів 

Головний 

редактор:  

Мартинчук В.О. 

Заступники 

редактора: 

Пясецька Т.В. 

Канюка А.І. 

 

Наша адреса: 
Комунальний заклад 

"Бугринський НВК: 

ДНЗ - ЗОШ І-ІІ ст.-

АТЛ"   

Гощанського району   

Індекс:  35442 

 

У випуску брали участь: Рудько Г.В., 

Музичук Т.Р.,  Крутій О.І., Слічнюк Я.,  

Лесик П. 
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